Акатист светим Петочисленицима Словенским:

Горазду, Клименту, Науму, Ангеларију и Сави

[27. јул / 9. август]

Кондак 1.

Вама изабраним просветитељима Божијим, који сте семе Јеванђеља

сејали по земљама Словенским, похвални песмопој узносимо, а ви, пошто

сте милост стекли код Господа, помолите се за нас, који вас анђелским

поздравом овако величамо: Радујте се, свети Петочисленици,

просветитељи земаља Словенских!